% CHIAPAS

APLICACION DEL PRESUPUESTO TOTAL POR RUBROS
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2020
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CONCEPTO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

APROBADO
ANUAL

MODIFICADO

COMPROMETIDO

DEVENGADO

EJERCIDO

PAGADO

RECURSOS PRESUPUESTARIOS

1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otfras Ayudas
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibbles

6000 Inversion Publica

7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones

8000 Participaciones y Aportaciones

9000 Deuda Publica

8,664,858.71
1,427,475.02
6,278,790.05
5,766,528.40

411,883.47

9,833,666.37
1,541,914.09
4,702,904.87
6,367,974.81
1,091,400.00

4,543,497.02
408,867.88
1,492,038.56
4,859,010.59
0.00

4,543,497.02
408,867.88
1,492,038.56
4,859,010.59
0.00

3,911,860.06
193,582.48
1,467,932.48
2,857,600.00
0.00

3,911,860.06
193,582.48
1,467,932.48
2,857,600.00
0.00

Subtotal

22,549,535.65

23,537,860.14

11,303,414.05

11,303,414.05

8,430,975.02

8,430,975.02

RECURSOS PROPIOS

1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subtotal

RECURSOS AJENOS

1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subtotal

RECURSOS FEDERALES NO PRESUPUESTARIOS

1000 Servicios Personales

2000 Matriales y Suministros

3000 Servicios Generales

4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subtotal

TOTAL

22,549,535.65

23,537,860.14

11,303,414.05

11,303,414.05

8,430,975.02

8.430,975.02
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La diferencia entre el Presupuesto Devengado y el Presupuesto Ejercido por un importe de $ 2,872,439.03 corresponde a pasivos devengados por concepto de
impuestos sobre la renta del mes de junio de proyectos institucional e inversion, pasivo de gratificacion de fin de afio devengado de los meses de enero a junio
capitulo 1000 y pasivos por materiales, suministros, servicios generales y ayudas sociales capitulos 2000, 3000 y 4000.

La diferencia entre el Presupuesto Devengado y el Presupuesto Pagado por un importe de $ 2,872,439.03 corresponde a pasivos pendientes de pago por
concepto de impuestos sobre la renta del mes de junio de proyectos institucional e inversidn, pasivo por concepto de gratificacion de fin de afio de los meses de
enero a junio capitulo 1000 que seran pagados en el mes de diciembre proximo asi como pagos pendientes de materiales,suministros, servicios generales y
ayudas sociales capitulos 2000, 3000 y 4000.
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